
 
ADDENDUM NO. 1 DATED 17.07.2017 TO E-TENDER NO. CLI4921P18 for 

MISCELLANEOUS CIVIL MAINTENANCE JOBS AT OIL'S ESTABLISHMENTS AT 
NOIDA/DELHI INCLUDING RESIDENTIAL COMPLEX/GUEST HOUSES. 

 
This Addendum is issued for the following amendments against the referred tender: 
 

1. Last Date of Bid Document Selling / Applying for participation extended up to 
17:15 Hrs of 25.07.2017 

 
2. Bid Closing Date & Time extended up to 14:00 Hrs of 01.08.2017 

  
 3.  Bid Opening Date & Time extended up to 15:00 Hrs of 01.08.2017 
  
 4. Clauses related to GST (Goods & Services Tax) will be applicable as detailed in 

Annexure-I to this Addendum. 
 
Except for above there are no other changes in the original NIT published earlier. Prospective 
bidders are requested to take note of these changes. 
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Annexure-I to Addendum No. 1 dated 17.07.2017 against E-Tender No. CLI4921P18 
 

TAXES AND DUTIES CLAUSE - FOR VENDOR/SUPPLIER/CONTRACTOR 

(For Supplies/ Services during GST Regime i.e., New Tender) 
 
INDIRECT TAXES/ GST 
 
1. For the purposes of levy and imposition of GST, the expressions shall have the following 

meanings:  
(a) GST - means any tax imposed on the supply of goods and/or services under 
GST Law.  
(b) Cess – means any applicable cess, existing or future on the supply of Goods 
and Services as per Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017.  
(c) GST Law - means IGST Act 2017, CGST Act 2017, UTGST Act, 2017 and SGST Act, 
2017and all related ancillary Rules and Notifications issued in this regard from time to 
time.  

 
2. The rates quoted by the bidders shall be inclusive of all taxes, duties and levies. 

However, bidders are required to provide separately the rate and amount of all types of 
taxes, duties and levies. In case, the quoted information related to various taxes, duties 
& levies subsequently proves wrong, incorrect or misleading, OIL will have no liability to 
reimburse the difference in the duty/ tax, if the finally assessed amount is on the higher 
side and OIL will have to right to recover the difference in case the rate of duty/ taxes 
finally assessed is on the lower side. Further, for the purpose of this contract, it is agreed 
between the parties that if Goods and Services Tax introduced during the tenure of this 
contract/agreement then the bidders have to clearly show the amount of GST separately 
in the Tax Invoices. Further, it is the responsibility of the bidders to make all possible 
efforts to make their accounting / IT system GST compliant in order to ensure 
availability of Input Tax Credit (ITC) to Oil India Ltd. 

 
3. Offers without giving any of the details of the taxes (Including rates and amounts) as 

specified above will be considered as inclusive of all taxes including GST. When a bidder 
mentions taxes as extra without specifying the rates &amount, the offer will be loaded 
with maximum value towards taxes received against the tender for comparison purposes. 
If the bidder emerges as lowest bidder after such loading, in the event of order on that 
bidder, taxes mentioned by OIL on the Purchase Order/ Contracts will be binding on the 
bidder. 

 
4. Bidders are required to pass on the benefit arising out of introduction of GST, including 

seamless flow of Input Tax Credit, reduction in Tax Rate on inputs as well as final goods 
by way of reduction of price as contemplated in the provision relating to Anti-Profiteering 
Measure vide Section 171 of the CGST Act, 2017. Accordingly, for supplies made under 
GST, the bidders should confirm that benefit of lower costs has been passed on to OIL by 

way of lower prices/taxes and also provide details of the same as applicable. OIL reserves 
the right to examine such details about costs of inputs/input services of the bidders to 
ensure that the intended benefits of GST have been passed on to OIL. 

 
5. Oil India Ltd. shall declare the value of free issue of materials and services, if any, 

involved in the execution of the contract. The Contractor should consider the same while 
working out the GST liability, if any. Further in cases where GST is leviable on any 
facilities provided by OIL and used by bidders and the consideration for which is 
recovered by OIL in the form of reduction in the invoice raised by bidders then OIL will 
raise GST invoices on such transactions and the same will be reimbursed by bidders. 

 
6. When Input tax credit is available for Set Off as per the end use certification given 

by User Department at the time of raising Purchase Requisition (P.R.) 
Evaluation of L-1 prices shall be done based on Quoted price after deduction of Input 
Tax Credit (ITC) of GST, if available to OIL.OIL shall evaluate the offers on the basis of 
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the quoted rates only and any claim subsequently by the bidders for additional 
payment/liability shall not be admitted and has to be borne by the bidders 

 
When Input tax credit is NOT available for Set Off 
Evaluation of L-1 prices shall be done based on Quoted price only.OIL shall evaluate the 
offers on the basis of the quoted rates only and any claim subsequently by the bidders 
for additional payment/liability shall not be admitted and has to be borne by the bidders 

 
7. Bidders agree to do all things not limited to providing GST compliant Tax Invoices or 

other documentation as per GST law relating to the supply of goods and/or services 
covered in the instant contract like raising of and /or acceptance or rejection of credit 
notes / debit notes as the case may be, payment of taxes, timely filing of valid statutory 
Returns for the tax period on the Goods and Service Tax Network (GSTN), submission of 
general information as and when called for by OIL in the customized format shared by 
OIL in order to enable OIL to update its database etc. that may be necessary to match 
the invoices on GSTN common portal and enable OIL to claim input tax credit in relation 
to any GST payable under this Contract or in respect of any supply under this Contract.  

 
8. In case Input Tax Credit of GST is denied or demand is recovered from OIL by the Central 

/ State Authorities on account of any non-compliance by bidders, including non-
payment of GST charged and recovered, the Vendor/Supplier/Contractor shall indemnify 
OIL in respect of all claims of tax, penalty and/or interest, loss, damages, costs, 
expenses and liability that may arise due to such non-compliance. OIL, at its discretion, 
may also withhold/recover such disputed amount from the pending payments of the 
bidders. 

 
9. GST liability, if any on account of supply of free samples against any tender shall be to 

bidder’s account. 
 

xxxxxxxxxxxx 
 


